operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo
a spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e

acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc
euro (centotredici/10) mc 113,10

Nr. 11 idem c.s. ...seguenti dosaggi: 200 kg/mc
A03.007.005. euro (centoventidue/94) mc 122,94
b

Nr. 12 Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5
A03.007.015. mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la

[...]

indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli
ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)
euro (centonovanta/53) mc 190,53

Nr. 13 idem c.s. ...di esposizione XC3: C 30/37 (Rck 37 N/mmq)
A03.007.020. euro (duecentocinque/94) mc 205,94
a

Nr. 14 Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5
A03.007.095. mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la

[...]

indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli
ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XF2-XF3: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)
euro (duecentotredici/91) mc 213,91

Nr. 15 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura
A03.010.005. e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a

[...]

euro (due/33) kg 2,33

Nr. 18 Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del
B01.004.025. trasporto allo scarico: armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici
d euro (centonove/58) mc 109,58

Nr. 19 Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale riciclato, materiali di apporto,
C01.019.026 vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua e lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine come indicato nel

[...]

euro (quarantasei/48) cad 46,48

Nr. 29 Paletto zincato di Ø 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2 m
C01.049.010. euro (novantaquattro/41) cad 94,41
a

Nr. 30 idem c.s. ...calcestruzzo: altezza 3,5 m
C01.049.010. euro (centotrentatre/99) cad 133,99
d

Nr. 31 Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco
C01.049.030 euro (cinque/77) cad 5,77

Nr. 32 Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante

[...]

griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e
a rinterro: pedonale, non diaframmato: 400 x 400 x 400 mm, peso 79 kg

euro (centodieci/08) cad 110,08

Nr. 45 idem c.s. ...non diaframmato: 500 x 500 x 500 mm, peso 130 kg
C02.019.075. euro (centosedici/64) cad 116,64
b

Nr. 46 idem c.s. ...non diaframmato: 600 x 600 x 600 mm, peso 198 kg
C02.019.075. euro (centosessantatre/57) cad 163,57
c

Nr. 47 Chiusino pedonale in calcestruzzo armato vibrocompresso, di dimensioni pari a: 52 x 52 cm, per pozzetti 40 x 40 cm, peso 30 kg
C02.019.090. euro (venti/78) cad 20,78
a

Nr. 48 Chiusino pedonale in calcestruzzo armato vibrocompresso, di dimensioni pari a: